７岡工高号外

令和７年(2025年)10月１日

中学生、保護者 様

岡谷工業高等学校長

令和８年度 入学者選抜説明会開催通知（案内）

時下、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また平素から本校の教育活動にご理解とご協力

を賜り厚く御礼申しあげます。

さて、本校受検希望者、保護者を対象とした標記説明会を下記のとおり開催します。

当日は、本校の専門科４科の特色や入試説明に加えてクラブ見学を予定しています。ご参加の程

よろしくお願いします。

記

１ 日 時  令和７年 10月 20日（月） 17時 50分～19時まで(予定)

２ 会 場  岡谷工業高等学校  第１会議室および教室

３ 対象者  中学生、保護者

４ 内 容

(1) 受 付（17：50～18：00）

(2) 全体会（18：00～19：00）

① 学校長挨拶

② 学校概要説明

・専門科４科の説明

・生徒会活動

・卒業後の進路状況

③ 令和８年度入学者選抜（前期・後期）について

(3) 質疑応答、アンケート記入

(4) クラブ見学(希望者)15：50～18：00(予定)

５ 申込方法 （締切 10月 10日）

参加希望者は、中学校毎に取りまとめをしていただきます。中学校の担任の先生の指示に

従い、早めに申し出てください。

 ６ その他

  (1) 前期選抜の観点②で受検希望の中学生は、是非この機会にクラブ見学を予定してください。

    なお、クラブ活動場所につきましては、後日本校ホームページに掲載しますので、確認し

て下さい。

岡谷工業高等学校

担当 教 頭  飯 島 健 二

教務係 渋 谷  剛 生

TEL   0266-22-2847

FAX   0266-21-1005

e-mail  okako@m.nagano-c.ed.jp